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   در ماه های گذشته بیشتر وزرای دولت خبر از  •
کاهش قیمت اینترنت و لوازم خانگی و سکه و طلا 
و... دادند اما همچنان گرانی می تازد و برای هیچ 

کدام از دولتمردان نیز مهم نیست!
 بازیکنان حرفه ای  ما هنوز نمی دانند تا وقتی  •

توپ داخل زمین است یاداورسوت نزده نباید 
داخل میدان بایستند؟

 چرا کارکنان قراردادی و پیمانی دولت که در  •
همه قوانین مشمول قانون کار و تامین اجتماعی 
هستند نوبت به عیدی گرفتن که می رسد عیدی 

کارمندی می گیرند ؟
 با توجه به قیمت بالای گوشت و میوه جات باید  •

در انتظار افزایش بیماری های ناشی از سوء تغذیه 
به ویژه در کودکان بود.

 ازتصمیم نابه جا ودورازانصاف بهزیستی برای  •
بیکار شدن نوجوانان روزنامه فروش متاسفیم. 
چراکه این نوجوانان برای تامین هزینه معاش 
از روی نــاچــاری به راه هــای دیگرسوق داده 

خواهندشد.
 همان طور که سایپا و ایران خودرو قیمت خودرو  •

هاشون رو تا88درصد بالا بردند ما کارگران از 
شورای عالی کارتقاضا داریم حقوق ما را متناسب 

با قیمت پراید افزایش دهند!
 آقایی که گفته بودی روزنامه خراسان اتهام  •

می زند، یکی از اتهامات پزشکان همین است که 
حاضر نیستند در مطب ها از دستگاه کارت خوان 
استفاده کنند. لطفا یه پزشک محترم در این باره 

توضیح بده.
 به نظر من الان بیشترین درآمــدهــای فوق  •

میلیونی رو در ایران پزشکان و جراحان و بعد از 
آن هم بساز و بفروش ها دارند.

 بازی با ژاپن نشان داد که هنوز فاصله زیادی  •
با بازی حرفه ای داریم.هنوز داور خطا اعلام 
نکرده،۷تابازیکن ما بازی رو رها کردند و رفتند 
سمت داور که چی بشه؟ حرفه ای بودن با شعار 

نیست!
 طلا در بازار جهانی کاهش پیدا می کند اما در  •

ایران فرایند صعودی دارد. اتحادیه این صنف 
پاسخ قابل قبول ارائه کند.

 ازروزنامه خراسان گله مندیم که این قدر دیر  •
رفتند سراغ جامعه پزشکی.

 دارم به این فکر می کنم که یک موقعی دولت با  •
این عیدی یک میلیون تومانی، ورشکسته نشه! 
با این تورم، حداقلش باید چهار تومان، عیدی 
بده. مخصوصا برای بازنشسته ها ! واقعا خجالت 
آوره که یک بازنشسته  آمــوزش و پــرورش باید 
یک میلیون حقوق بگیره اونم با این تورمی که 

وجود داره.
 این چه رسمی است و تا کی می خواهد ادامه  •

پیدا کند هر وقت یک رشته ورزشــی در رقابت 
بین المللی شکست می خورد وناکام می شود 
همه یک باره به فکر میز گرد و کارشناسی علت 

می افتند ؟
 بر همه کسانی که می گفتند پرسپولیس کاری  •

نکرده حالا فهمیدید تا فینال رفتن چه جور کار 
بلدی می خواد؟ درود بر برانکو با بهترین تیم تاریخ 

ایران چه کار کرد .
 بعداز شکست ایران، خراسان ورزشی 9بهمن  •

در صفحه 20یک رکورد زد بیش از30بارازکلمه 
)3- 0( استفاده کرد که به نوعی بااعصاب ما 

بازی کرد.
 ناس یک ماده مخدر کثیف و بد و حال به هم زن  •

است.متأسفانه دسترسی آسان و قیمت ارزانش 
باعث شده رشدی فراگیر داشته باشد و بسیاری از 
دانش آموزان و حتی دختران را آلوده و معتاد کند. 
متأسفانه در بسیاری از سوپرها به فروش می رسد 
چرا تعزیرات وبهداشت فروش آن را به خصوص 
درفروشگاه های موادغذایی ممنوع نمی کنند؟ 
چرا رسانه ها دربــاره مضرات فــراوان این ماده 

کثیف و متعفن اطلاع رسانی نمی کنند؟

ایرانسل ناگهانی اقدام به افزایش دو برابری  •
قیمت بسته های اینترنت 6 صبح تا 12 ظهر 
خود کرده و همچنین از حجم بسته اینترنت نیز 
کم کرده است. واقعا کی قرار است نظارتی بر این 

اپراتورها باشه؟
 شرکت مخابرات با پول مردم سامان گرفته  •

ــردم بــه بخش  ــدون موافقت م ــت آن را ب و دول
ــرار به  ــرده .ق خصوصی )خصولتی(واگذار ک
واگذاری سهم هر مشترک بود که عملی نشد . 
حالا هم آبونمان می خواهند بگیرند . این واقعا" 

زورگویی است.
ــی هــســتــم بــیــمــارســتــان  • ــوم ــم  پـــزشـــک ع

شهیدهاشمی نژاد مشهد فیش حقوقی 2میلیون 
مالیات را هم اول برمی دارند اما اضافه کار ها و 
بیمه های ما یک سال عقبه. واقعا این هیاهوها 

برای چیه؟
 هزارها تن گوشت تازه ومنجمد بدون نظارت  •

وارد تهران وشهرستان ها شد امــا تمامش را 
دلالان بی وجدان و کثیف بردند. مقصر کیست؟! 
تمام این گوشت ها به قصابی ها و چلوکبابی های 

شهر منتقل شده آیا نباید نظارت می شد !؟
 نگرانی و دغــدغــه مــردم فقط قیمت های  •

پیش فــروش خــودرو نیست بلکه این است که 
چرا قیمت مثلا خودروی پراید را از اول امسال 
تا الان این همه افزایش دادنــدودرعــرض یک 
هفته چندمیلیون دیگربه قیمت قبلی اضافه 
کردند؟چرابه دروغ وعده تعدیل قیمت خودرو را 
می دهند؟ واقعا چه فرقی است بین خودروسازان 

و دلال ها؟ 
در هر صنفی خوب وبد و سالم و ناسالم وجود  •

دارد، من به دلیل داشتن چند بیماری ماهانه 
چندنوبت مراجعه به پزشک دارم و جالب است 
به همه متخصصانی که در مشهد مراجعه کردم 
دستگاه کارت خوان داشته اند ! چرا عملکرد 

چندنفر را به حساب همه می گذارید؟

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.com

توسعه نیافتگی فوتبالی

 شکست دوشنبه 8 بهمن 9۷ تیم ملی فوتبال 
کشورمان در برابر ژاپــن، بار دیگر بحث بر سر 
مقصر یا مقصران احتمالی این شکست را که پس 
از هر شکستی مطرح می شود به موضوع اصلی 
فضای رسانه ای کشور تبدیل کرد. این ویژگی 
البته همواره در ما تکرار می شود. سرخوردگی 
پس از شکست، بحث احساسی بر سر مقصران 
و سرانجام یافتن راهی میانبر و کوتاه مدت برای 
پیروزی در مسابقات بعدی. با این حال مشکل حل 
نمی شود و شکست بعدی رخ می دهد. اما برای 

برون رفت از این شکست چه باید کرد؟
این خیلی مهم است که ابتدا نگرش خود به مقوله 
فوتبال و در نگاهی کلان تر، به ورزش را تغییر 
بدهیم و موفقیت در فوتبال را به موفقیت مقطعی 
در یک دوره از رقابت ها و یک جام تقلیل ندهیم. به 
عبارت دیگر با ساختن یک تیم ملی فوتبال خوب، 
می توانیم در یک دوره رقابت ها مثل جام جهانی و 
جام ملت ها موفق باشیم  ولی این موفقیت مداوم 
نخواهد بود. تداوم این موفقیت به طراحی یک 
برنامه توسعه در بخش ورزش و به صورت خاص 
در بخش فوتبال بر می گردد؛ برنامه توسعه ای که 
هدف گذاری کلان داشته باشد، قواعد و مقررات 
مورد نیاز را برای توسعه فوتبال تدوین کند و در 
نهایت ورزش همگانی، آموزش و پرورش، مدارس 
فوتبال، نظام باشگاه داری و تیم های ملی رده 
های مختلف را در کنار یکدیگر به عنوان زنجیره 
های یک فرایند ببیند. این در حالی است که در 
شرایط فعلی تکلیف هیچ یک از اجزای توسعه 
فوتبال مشخص نیست و با وجود برخی اقدامات 
جسته و گریخته سال های اخیر، در هر کدام از 
بخش های فوتبال با بی برنامگی به فعالیت ادامه 

می دهیم.

به عنوان مثال در زمینه قواعد و مقررات، هنوز 
تکلیف مهم ترین قاعده اقتصادی فوتبال یعنی 
حق پخش تلویزیونی مسابقات فوتبال مشخص 
نیست و این موضوع سال هاست بدون تعیین 
ــتــدای فصل  ــای اب ــواه ــده و دع ــا ش تکلیف ره
مسابقات فوتبال باشگاهی کشور با تهدید به 
جلوگیری از پخش تلویزیونی مسابقات و سپس 

کدخدامنشی حل و فصل شده است.
قاعده مهم دیگر نحوه اداره باشگاه های دولتی 
از جمله دو باشگاه بزرگ پرسپولیس و استقلال 
اســت. نحوه واگـــذاری این دو باشگاه سال ها 
محل بحث و چالش جدی است و با وجود این که 
مسئولان سازمان خصوصی سازی رکورد وعده ها 
را درباره خصوصی سازی این دو باشگاه شکسته 
اند اما هنوز هم مشخص نیست این دو باشگاه با 
کدام روش خصوصی سازی )مذاکره یا مزایده( 
و براساس کدام منطق، قیمت گذاری و اهلیت 

سنجی خریداران چگونه انجام خواهد شد.
اکنون هم که این دو باشگاه دولتی است، منطق 
تعیین اعضای هیئت مدیره، انتخاب مدیرعامل 
و نظارت بر آنان نامشخص است و خروجی آن را 
می توان در خرید بازیکنان خارجی بعضا فاقد 
کیفیت و تشکیل پرونده های حقوقی متعدد علیه 
این دو باشگاه دید. این در حالی است که حضور 
مربیان و بازیکنان خارجی در تیم های باشگاهی 
نیز در شرایط فعلی فوتبال ما باید از قاعده و منطق 
مشخصی پیروی کند. برخلاف فوتبال کشورهای 
پیشرفته نظیر فوتبال باشگاهی انگلیس و اسپانیا 
که ورود و خروج بازیکنان و مربیان خارجی کاملا 
تحت تاثیر سیاست های خود باشگاه هاست، 
ــزرگ فوتبال کشور که دولتی  باشگاه هــای ب
هستند، باید از یک سیاست گــذاری مشخص 
در این زمینه پیروی کنند. به عنوان مثال حضور 
مربی خارجی چه در تیم های ملی و چه تیم های 
باشگاهی حتما باید با الزامات مشخص در زمینه 
انتقال دانش همراه باشد، در حالی که مربی تیم 
ملی و مربیان خارجی باشگاه های پرسپولیس و 
استقلال چندان تن به همکاری با مربیان جوان 
و مستعد داخلی و حضور این مربیان در کنارشان 
نمی دهند و مشخص نیست باشگاه پرسپولیس و 
استقلال پس از چند سال حضور مربیان بادانشی 
نظیر برانکو و شفر، چه خروجی موفق و مشخصی 

به لحاظ ارتقای دانش مربیگری داخلی و تربیت 
مربی داخلی زیر دست این مربیان مطرح خارجی 

داشته اند.
این مسئله دقیقا دربــاره تیم ملی نیز مصداق 
دارد. این مهم است که در سطح ملی و باشگاهی 
بدانیم باید سراغ چه نوع مربیان خارجی با چه 
سبکی از فوتبال که متناسب با توانمندی های 
بازیکنان داخلی و خلق و خوی شخصیتی آن 
هاست، برویم. این که یک مربی بزرگ باشگاهی 
از فوتبال آلمان، یک مربی بزرگ باشگاهی از 
فوتبال کرواسی و سرمربی تیم ملی از پرتغال 
باشد، ممکن است بد نباشد. به عبارت دیگر 
شاید لازم باشد فوتبال ملی از تیم ملی تا باشگاه 
های بزرگ با سبک های مختلف فوتبالی آشنا 
شوند اما سخن بر سر این است که در این زمینه 
چه قائل به تنوع باشیم و چه قائل به یک وحدت 
رویه مشخص، در هر صورت وضعیت فعلی نشان 
ــدارد. یعنی  از یک انتخاب مبتنی بر برنامه ن
فدراسیون فوتبال که متولی تیم ملی و وزارت 
ورزش که متولی باشگاه های دولتی پرسپولیس 
و استقلال است بر سر این که سراغ کدام مربی 
فوتبال خارجی باید رفت، برنامه ریزی مشترکی 

نداشته اند.
دنیای توپ گرد دنیای عجیبی است. ممکن بود 
توپ ســردار آزمــون در نیمه نخست گل شود یا 
برعکس، پنالتی عمان در ابتدای بازی یا فرصت 
خطرناک دقایق نخست چین در برابر ایران گل 
شود و ورق هر کدام از این بازی ها متفاوت با آن 
چه اتفاق افتاد، برگردد. نه پیروزی های قبلی 
و نه شکست در نیمه نهایی، لزوما به آن چه در 
مستطیل سبز می گذرد، بر نمی گردد. فوتبال 
دنیایی است فراتر از مستطیل سبز. دنیایی از 
برنامه ریــزی توسعه ای در تکمیل زیرساخت 
های ورزشی، قاعده گذاری صحیح در مدارس 
فوتبال و تربیت روحی و روانی بازیکنان از سنین 
پایه است تا مشابه اتفاقی که منجر به گل اول ژاپن 
شد، باعث نشود بازیکنان ما بازی را رها کنند و 
به دنبال اعتراض به داور باشند. دنیای توپ گرد 
دنیای وسیعی است و تا زمانی که گستره این دنیا 
و برنامه ریزی برای هر یک از اجزای آن را مد نظر 
قرار ندهیم، به موفقیتی پایدار در عرصه فوتبال 

نخواهیم رسید.
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